
 

Expte. 900-5282/22 
 

La Plata, 17 de marzo de 2022.- 
 

Visto que el próximo 11 de mayo finaliza el mandato del suscripto 
como Decano de la Facultad y teniendo en cuenta que resulta procedente la 
convocatoria del Consejo Directivo para la designación del nuevo Decano, de acuerdo 
a lo que se establece en el Título VII Capítulo VI, artículos 102, 103 y 104 del Estatuto 
de la Universidad Nacional de La Plata; y 
CONSIDERANDO: 

que corresponde dictar el acto resolutivo que establezca la fecha y 
hora del acto eleccionario; 
Por ello 
 
EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS, en uso de sus 
atribuciones 
 

RESUELVE: 
 
Artículo 1º: Convocar a Sesión Extraordinaria para el día lunes 11 de abril del año 2022 
a las 18 horas, a los Señores Consejeros Electos al Consejo Directivo de esta Facultad 
para considerar el siguiente: 
 

ORDEN DEL DÍA: 
Elección del Decano de la Facultad de Ciencias Económicas para el período 12 de mayo 
de 2022 al 11 de mayo del año 2026. 
 
Artículo 2º: Dejar establecido que la presente llevará el número 276/22 del registro 
pertinente. 
 
Artículo 3º: Regístrese, publíquese en el Digesto de la Facultad, dese amplia difusión, 
remítase copia de la presente Resolución a los Departamentos Docentes y 
Administrativos y pase al Departamento Consejo Directivo a fin de realizar las 
comunicaciones pertinentes. 
 

RESOLUCIÓN Nº 276 
 
       Mg. Eduardo Andrés De Giusti 
          Decano 
                    Facultad de Ciencias Económicas 

 


		2022-03-17T15:06:07-0300
	DE GIUSTI Eduardo Andres




